
1 
 

Minneord 

 

Paul F. Forstrønen f. 13.3.1936 d. - 21.1 2012 

Avdelingsoverlege Paul F. Forstrønen gikk bort lørdag 21. januar 2012. 

Paul F, Forstrønen avla medisinsk embetseksamen ved Universitetet i 

Bergen i 1963. Han ble godkjent spesialist i nevrologi i 1980. Han ble 

overlege i akuttmedisin fra 1980 og senere avdelingsoverlege ved 

Akuttmottak og AMK-sentralen ved Haukeland Universitetssykehus fra 

1984 til 2006. Paul F Forstrønen var drivkraften ved etablering av 

landets første Akuttmedisinske kommunikasjonssentral (AMK-sentral)  

ved Haukeland  Sykehus i mai 1984. 

 

Paul F. Forstrønen etterlater seg et nasjonalt byggverk som bidrar til 

at akutt syke og skadde blir sikret rask og riktig hjelp. Han 

etablerte en tenkning og en organisasjon som setter den hjelpesøkende 

i forkus.” Det er madam Hansen det dreier seg om” som Paul alltid sa. 

Grunnverdiene i byggverket hans var likhet, nærhet, fellesskap og 

trygghet. Folk skulle kunne ringe sitt eget sykehus for å komme inn i 

et nettverk der et differensiert system av forberedte og samordnende 

tjenester raskt kunne iverksettes.  Et kommunikasjonsnettverk, den 

såkalte Hordalandsmodellen, ble etablert.  Dette var et samarbeid  

 

mellom blant annet sentrale, fylkeskommunale og kommunale  

 

myndigheter samt representanter fra brann og politi. 
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De akuttmedisinske helseressursene skulle bindes sammen i en 

akuttmedisinsk beredskapsorganisasjon uavhengig av forvaltningsnivå 

eller profesjon. Forstrønens visjon var sykehuset uten vegger og hvor 

kommunikasjonsteknologi ble brukt som organisasjonsteknologi. 

 

Det var Forstrønens utrettelighet som førte til at vi i 1990 fikk 

forskrift om medisinsk nødmeldetjeneste. Denne forskriften regulerte 

den daglige akuttmedisinske beredskap og beredskap ved store ulykker 

og katastrofer. I tråd med forskriften ble det etablert 

akuttmedisinske kommunikasjonssentraler (AMK-sentraler) ved alle 

landets akuttsykehus og over 200 legevaktsentraler i 

kommunehelsetjenesten.  Forstrønen så tidlig at skulle helsetjenesten 

håndtere akuttmedisinske situasjoner, må tjenesten kunne  

 

kommunisere med egne enheter og med de øvrig nødetatene.   

 

Paul fant alltid muligheter, men få skjønte hva han hadde i tankene  

 

da han sørget for at telemyndighetene ikke ”skrudde av” et av de første 

mobiltelefonsystemene vi hadde i Norge på midten av 80 tallet. Dette 

nettet, som alle sa var utdatert og gammeldags, fikk Paul bygget om 

til et radionett for tale og alarmering av helseressurser som inngikk 

i de akuttmedisinske tjenestene. Det er dette radionettet 

(Helseradionettet) som først i disse dager blir byttet ut med et nytt 

digitalt nødnett for alle nødetatene. 

 

 

Stor var gleden blant alle som hadde fulgt hans arbeid, da han i 2001 

ble tildelt Kongens fortjenestemedalje i gull for langvarig og 

betydelig innsats for norsk medisin og beredskapstiltak innen 

helsetjenesten. Det var et stort øyeblikk for Paul, men enda større 
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for alle oss andre som fikk lov til å stoppe opp og hedre en 

hedersmann. 

Paul F. Forstrønen var en gjennomfører av rang. Han ga seg aldri og 

hans utrettelighet må i perioder ha gått utover familie og venner. Han 

krevde mye av seg selv, men hans humor og arbeidsglede smittet alltid 

over på de som fikk anledning til å lære ham å kjenne. Uansett hvor 

hardt vi jobbet og hvor mye vi tenkte, lå Paul alltid milevis foran 

oss.  Han hadde en sjelden evne til å tenke nytt og å få sine ideer 

implementert, slik at du og jeg kan få den hjelpen vi trenger når vi 

bli utsatt for en ulykke eller blir akutt syke. 

En pioner av de sjeldne har gått bort. Våre tanker går til hans kone 

Grete og øvrige familie. 

 

 

Vi lyser fred over Paul F. Forstrønens minne. 

Lars E. Hanssen, Statens helsetilsyn 

Bjørn-Inge Larsen, Helsedirektoratet 

 

Han begraves fra Fyllingsdalen kirke tirsdag 31. jan kl. 11.00 


